
| Департамент энергетики и тарифов
.

Ивановской области

> ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

от 19 декабря 2025. _ _—

№ 68-гв/5

Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям
города-Тейково.Ивановской области с использованием закрытыхи открытых

_ систем‘горячего водоснабжения, производственных программ всфереорк. „горячеговодоснабжения на 2026.тод”.

В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении»,

.. постановлениями. „Правительства Российской. Федерации.от 13.05.2013 № 406 «О

|
государственном _. регулировании тарифов в. сфере. ‚ водоснабжения и

водоотведения», от-22.10.2012№: 1075 «О государственном ‘регулировании тарифов
в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025 № 1834 «О внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации» Департамент энергетики и
тарифов Ивановской области постановляет:

СТ. _ Установить тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям города
— Тейково’ Ивановской‘области’ © ^ использованием закрытых систем горячего

водоснабжения, на 2026 год в соответствии с приложением 1.

2. Установить тарифына горячую воду для потребителей города Тейково

“Ивановской области, поставляемую с использованием открытых систем
= теплоснабжения (горячего. водоснабжения), ‘на 2026тгод’в соответствии с

- приложениями 2,3..
’3. Установить ^^ производственные °

программы вор горячего
водоснабжения. в том числе плановые значения показателей надежности, качества
и энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего
водоснабжения, для организаций города Тейково Ивановской области на 2026 год в

“соответствиис приложениями 4-10. С
|

|

„4. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными
. рифами на. горячую. воду, поставляемую потребителям, и утвержденными

льготными тарифами на горячую воду, поставляемую населению, осуществляется

_

за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом Ивановской области

Регистрационный 22770277.



фах ‘на.
‚

Вод снабж ниеи1водоотведение на

2 5.ныустановленныеа п; 1,2 настоящего постановления,
‚

действуют с

,
о.01. 2026 но 31.12.2026.с 6. С. 01. 01 2026 ‘признать утратившими силу постановление Департамента

: __ энергетики.‚И ‘тарифов. Ивановской ‘области,от.19.12. 2024.№ 53-гв/5, приложения 4,
Лвановской области от

7. ` Настоящее постановление ` вступает В силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской {|

_ области— директор Департамента \—/” ``Е.Н. Морева



_ Приложение 1к постановлению
ю

Департамента  нергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 №68-гв/5

`Тарифына горячую воду для потребителей города Тейково
5© использованиемтзакрытых с

систем
м горячегогводхоснабжения)

ествляющей горячее ‘водоснабжение.
``(безНДО—

Для. населения ›.

(© НДС **)
по| 30.09.2026

с 1.012026
по:

с 01.10.2026

31.12.2026

с 01.01.2026

по30.09.2026

с 01.10.2026
по

31.12.2026ее 3. 4 5 6

ООО «Тейковская котельная»,‚ руб./куб.
метр _

- 266,19 1* 298,13 2*

.|компонент на холодную воду,
»

руб. "куб.метр:яя -250,31:-,
7287549. —3156, 65_

ТНВ «ООО «Агромаркет и компания»,
руб./куб. метр ***

:.  КОМПОНОНЕ на‚тепловую энергию, руб.ккал_

291,57 3* 326,56 “*

компонент на холодную воду, руб./куб.
метр *** 71,51 76,28

.| компонент. на. тепловую энергию, руб./Гкал..
%%* ‘4006/79 ^ Пет|г котельныхе руб:{куб. метр:

`АО «ТейковскоеПТС», от: собственных. ны1 компонент на холодную воду,
у,

руб.сб.
метр

39,90 50,31
КОМПОНЕНТ на

:

тепловую энергию, руб./Гкал 2964,70 2964,70
ООО «КЭС-Тейково» (г. Тейково), для
потребителейот котельной №1 г.о.
Тейково;ул: Советской Армии,д.1 Б,
руб./куб. метр.

_

190,127* 212,93 8*

- | компонентна;холодную воду,
У,

Руб.756.= Еметр-- е
18,88о.компонент на тепловую

о

ънерЕию, 2уб.кал 3115,31 99 |.
МУП «МПО ЖКХ», (от котельной ООО
«Тейковская котельная»г. Тейково),
руб. /куб. метр ***.

285,53 9* 319,79 9*

компонент на
а холодную воду,рРуб.куб.

[метр.***- „4590:=
5 | ЖЖ

компонентна тепловую энергию; РУБЛккал.

000 «Котел» (а: ТеИКОБО. контур"т:^ |

Грозилово)», руб./куб. метр

`
.|

^..3952,00. . -.

Говараия 318,35 2*

компонент на холодную воду, руб. лкуб.
метр

_
39,90 50,31

компонент на
:

тепловую энергию, руб./Гкал 3589,22 4042,75
ООО«МИЦУ, для потребителей от

котельной г:о:; Тейково, ул. 1=я Красная, д.9;
руб. /куб. метр

„.| компонентна `

холоднуювводу,руб.куб:гметру„НДС’не облагается***
НДС не облагается ***
компонент натепловую энергию, ДОкал, 6546,31 10219,51

* Льготный тариф}для населения.
#* Выделяется. В целях реализации пункта. 6 статьи 168. Налогового ккодекса Российской Федерации

—(чаеть. вторая).
.... *** Организация применяет упрощенную систему налогообложения ‹в соответствии в соответствии
‚с Главой.26.2.‘части:2-Налогового кодекса’ Российской Федерации: и, в соответствии с Главой. 21 части 2.



— Нк РФ Е ред. "Федеральногозакона от 28. И.2025№425-ФЗ), с. 1 января:‘2026 г. исполняет обязанности

_ме5%.

:срубКуб

‘налогоплательцика,.- СВЯЗа: И и ‚уплатой ‘налога “На. ‚добавленную”‘стоимость, с

использованием. налогов
ой‹ставки, "установленной. В."подпункте Л. пункта 8статьи. 164.‘части 2 нк РФ, В

Примечание. "Льготные тарифына горячую воду устанавливаются и применяются в соответствии с

‘Законом Ивановской. ‘области- ‘от. 05.06.2015 № 52-ОЗ- «О. `ЛЬГОТНЫХ тарифах на водоснабжение и

‘водоотведение на
в

территории Ивановской области».

С©1554 рубл
174,53 руб./куб.м

Е : -271:93:руб.куб.м .1 Тариф без учета"НДС —304,56 руб./куб.м
Тариф без учета НДС — 231,52 руб./куб.м И Тариф без учета НДС — 232,98 руб./куб.м

°Тариф без учета НДС — 241,93 руб.куб.м 2 Тариф без учета НДС- 260,94 руб./куб.м



^ Приложение 2к постановлению
о

Департамента энергетикии тарифов

г Ивановской области от 19.12.2025 №68-гв/5

“Тарифы на горячую водудля.'

потребителей. города Тейково

м открытых.систем:‘теплоснабжения. (горячего водоснабжения).

— Комнонент на
_ Компонент на тепловую энергию,без НДСА ` теплоноситель, —

=. о `руб./куб: м Одноставочный, Двухставочный
№ |. Наименование. : безао”. |

— руб.Лкал ит “теплоснабжающей И иСтавка зап/п
`о таизаций еды © о Мощность Ставка за

—. Р
. 01.01.2026. - 01.10.2026 .01.01.2026 01.10.2026. "ТЫС руб у’ тепловую

По< Е ПОСО > СТ. По’ ия `Гкал/час в энергию,

о 30.09.2026. 31.12.2026|30.09.2026|31.12.2026
мес

руб./Гкал

ООО КЭС-Тейково»
(г. Тейково), для

1. потребителей, от ‚42.93 54.69 | 3115,31 3217,99 . _

|2... Котельной №4г. еееара вое кие оаиееТейково, ул. Неделина,

лба.ОИ
Примечание. Тариф на теплоноситель утвержден в приложении 3 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/19.



й
_

Приложение3 к
‹

постановлению
о

Департамента энергетики и тарифов

‚Ивановской областиоот 15.12. 2025 №68-гв/5

"ЛЕколНыЕ аифыяна
а

горячую. вод для населения города""Тейково:
ткрытых систем: теплоснабжения (горячего. водоснабжения)

`

Компонент на-Е : Компонент на тепловую энергию,с НДС*
.

“теплоноситель, 20 ип 6./ку 6:м. —Одноставочный, .

>

С ‚| р* НС --руб.Ткал ты. ДвухотавочныйЕ рее ацность, | СТАВКА за
| организаций 0101.2026 |-01.10.2026 | 01.01.2026 01.10.2026. М»| тепловуюИльи 7 ОЕ У ее]ба. я тыс.руб./

`` о | 9.1... Гкал/час в энергию,
30.09.2026|31.12.2026|30.09.2026|31.12.2026

Мес
руб./Гкал

ООО КЭС-Тейково»
(г. Тейково), для

1._| потребителей,т| 403 | 451. |. 2205,52 | 247018: - -
котельной №4 г.о.

__ | Тейково, ул. Неделина,
и ОА, ИО* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

- ** Льготный однокомпонентныйтариф для населения:
с 01.01.2026 по 30.09.2026 — 190,12 руб./куб. метр (с НДС), 155,84 руб./куб. метр (без НДС);

6 01 10.2026:1о:31 712.2026—212,94 руб./куб-метр (с НДС), 174,54 руб. куб. метр (без НДС).

2. `
Примечание: Льготные тарифы|на. горячую. воду. ‘устанавливаются. и применяются в соответствии с.

Законом| Ивановской ‘области от’ '05.06:2015° №52-03 «О льготных ‘тарифах на водоснабжение и
водоотведение на территории Ивановской области».



Приложение 4к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2026 № 68-гв/5

`

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
>В-СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО: ВОДОСНАБЖЕНИЯ. .-

- 000 «Тейковская. котельная» на 2026год.= (в акрытой системе горячего: водоснабжения

1. Паспорт ‘производственной программы .

Наименованиерегулируемой организации, ее > ООО «Тейковская котельная», 155040, Ивановская область;

местонахождение: ПН >. | г.Тейково, ул.Несчаная, 8
`Наименование  УКолномоченного органа,

2. | утвердившего производственную. программу,
его местонахождение __. ВИ

3: «Период
р:

реализациитпрограммы ее
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

- 153022:т; Иваново, ул. Велижская, д. 8

| 2026 год: -

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
необходимых для реализации производственной программы

№
__

Показателит оизво, дотвеннойг рог аммы_
. Единица План на 2026

1 Подано( еализовано по обителям). го ячей воды всего, В том ‘числе: —куб. м — 7279,8
.. д. р тр рячей в ды „Гкал: 484,1

1. "Населению управляющиеОраНИВВИИ, ТСЖ. тен, `непосредотвенно сети
—56 м | `` 5666,6 —

*

[Г

граждане) Гкал 376,8

и. куб. м 567,7
1.2|Бюджетным потребителям

.

х
:.

ТР
:

Гкал 37,8
.

` б.м 1045,5
1.3|Прочим потребителям ку. "

_^| Рочим потрерителям _ кал _ 69,5

1.4 Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение кал 60
и ри -; = =: — -

тг: ен :. куб. м:
.

. 0,0
-31.5.. „Собственные нужды, ‘не

>

связанные6‚регулируемым видом
|

деятельности кал 00

2.
Объем финансовых нотребностей, необходимых для реализации тыс. руб. 1 786,5
производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

№ и. и ор инета аа": ....|. Финансовые потребности

сПИТ ны ‚_ Наименование мероприятия. сти | Дата рализании мероприятия „на реализацию
БИ Я `_ мероприятия, тыс.руб.

1; Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.11 - - -

Всего
_

| .
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

21. |= В о. ||.
_- аа. ` -

3. "Перечень мероприятий по’энергосбережению иповышению энергетической эффективности, 1в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке. .

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

41 |- _ - -

Всего



казате ей надежие ТИ, качества. и. ‘энергетической эффективности объектов
_

централизованных. систем: ‘орячего водоснабжения‘ ^^п В

_ И План на 2026
НЫ 2 ПЕ _Наименованио показателя — 7”.

.

тод

=. - Н. ва Показатели качества воды (в отношении горячей ОД
1.1. "Доля проб брячей водыв тепловой сети (при.открытой системе теплоснабжения). или в сетиЕ ‘горячего водоснабжения, с ответствующих установленным: требованиям по температуре,

в общем объёме проб, отобранных 00: результатам производственного, контроля. качества
горячей воды, %- ЕН - не :

Доля ‘проб горячей воды’ тепловой сети "(Ви открытой|системе!нетепяоснабжения) илив сети |".

горячего водоснабжения, `не соответствующих установленным” “требованиям (за
исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам

производственного контроля качества горячей воды, % —

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате= аварий;- повреждений :и‘иных-технологических" нарушений ‘на объектах централизованной

системыгорячего водоснабжения, в расчете на
‚
протяженность сети горячего водоснабжения

в год, ед Им. о: -

Е 3. Показатели. энертеТической эффективности.
ЗА. Доля

1

потерь торячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %

3.2.|Среднегодовое удельное количество ‘тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей
воды, Гкал/куб.м

0,0659

” Приложение55'к постановлению Департамента энергетики и тарифов
:.: 2 Ивановской области от 19.12. 2025 №68-гв/5

‚ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА-— ` -:

в СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ТНВ «ООО «Агромаркет» и компания»на 2026 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

1
Наименование регулируемой организации, ве... тНВ ‹000 <Агромаркет»

и

и компания», 155047,
7

местонахождение - =. „Ивановская область, г. Тейково, ул. Першинская, 42
|Наименование... :- упонномоченныт- 7 “органа. . ,2 утвердившего производстве програм его

Департамент Энергетики. И тарифов Ивановской области,
-|УТВЫр пр ) рограмму, 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8

_| местонахождение
3.|Период реализации программы _:. 2026.год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
т: ‚.необходимых. для реализации производственной программы.

и: | о — Единица
|

План на 2026
- - Показатели производственной программы-:-.. И ВИр ниИО г измерения год

1 Подано {реализовано по ебителям) горячей воды, всего, в том ‘числе: куб. м 8 760,0
<|оодано`р тр р л Гкал 593,1

11
Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 8 710,0

°_|граждане) —.
Гкал 589,7.

1.2. Бюджетным потребителям
куб. м -

:

. .
.

куб. м 50,0:

.13 Прочим потребителям Гкал — 34

1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение- Гкал -
|

куб.м -
1.5 Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности кл -

2.
Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации тыс. руб. 3215.61
производственной программе



‚3. Перечень плановых мероприятий

№ Ат Финансовые потребности
.

И. Наименование мероприятия Дата, реализации моропраятия ||
на реализацию

“

дара |. „мероприятия, тыс. руб.

В т. ‚Перечень. мероприятийтпо ремонту объектов централизованных
©

систем горячеговодоснабжения

=. В: ЕАН -2. 2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

Все |

-

3. Перечень мероприятий
п
поо энергосбережениюии повышению энергетической эффективности, в том числе пои РЕ снижению потерь водыпри.

и
транспортировке

"Всего
:

`

_4. Перечень мероприятий, направленныхна повышение качества:
а

обслуживания абонентов

Всего _
4, Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем горячего водоснабжения

№: ата аральр - План на 2026
Наименование показателяп/и =

- : а . НЕ. от год
`` -1. Показатели качества воды (В. отношении торячей. воды) .

Е "Доля проб торячей водыгвсети горячего водоснабжения,не соответствующих установленным
требованиям ‘по температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам 0

производственного контроля качества горячей воды, %
1.2..| Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным

требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных но 0

результатам производственного контроля качества горячей воды, %
. 2; Ноказатель-надежности и бесперебойности_

2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате
‚аварий,. повреждений. и иных технологических . ‚нарушений. ‚на объектах ‘централизованной | -0

‘системы горячего ‘водоснабжения, в расчете на‘протяженность сети горячего водоснабжения В

год, ед. /Км
3. Показатели энергетической эффективности

3.1.|Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %

3.2.|Среднегодовое удельное количество тепловой
г

энергии, ‘расходуемое на
,

подогрев горячей 0.0677
воды, Гкал куб.м ии а поелиЕАЗ . а :.

2



10

__ Приложение 6
6.к постановлению. Департамента энергетики и тарифов

Том: ых ` Ивановской области от 19. 12. 2025 № 68- Гв/5

``
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА *_^

В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
- АО «Тейковское ПТС»на 2026 год

— (т собственных источников г. Тейково) -.

_@ закрытой с
системе горячего водоснабжения)

тОвОнаЯ ОблСть, т.| се местонахождение “^^^ :

Наименование уполномоченного органа,
2.|утвердившего производственную программу,

его местонахождение
3.|Период реализации программы : 2026 год |

теТейково, ул:Окгибреская.-18-а-

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
153022, г. Иваново, ул. Велижская,д. 8

..2, Поанируеный объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи ‘объем финансовых потребностей,
: ‚ необходимых‚для `реализаци Г производотвенной. программы

№ Единица План на 2026

и И Показатели производственной программы ‘измерения Год

1.|Подано (реализовано по ебителям) горячей воды, всего, в том числе:
куб. м 10 519,0

тр р ль, Гкал _ 6883

1 Населению бправляющие организации. .тож,ТСН, непосредственно ооо [зы Куб. М 9 133,0
| граждане) —— :. —. __ Гкал 590,3а а = р _ куб.

1

м 1325,0.
: Бюджетным потребителям... = —| = 937.ат куб.м 61,0

Прочим потребителям. Гкал 43
-

. .
. куб.м 0,0

1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение ткал 00
-

_ а . : куб. м 0,0
1.5 | Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности › Е Тел —55

2. Объем финансовых потребностей, необходимых
1

для‚реализации. . а. = лыс.руб. 2490,1т „производетвеннойт программы.паАКТЕ ИТ. -.

_

3. Перечень плановых мероприятий

№. -_ - 2 -° Финансовые потребности

|. т С... < Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия, -. на реализацию
мероприятия, тыс: руб.

1. Перечень мероприятий по
>

ремонту объектов централизованных систем горячего. водоснабжения

— [Веб |

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1.|- .

- -

Всего
3. Перечень мероприятий но энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь воды при транспортировке.

Всего о : =.

4: Перечень: мероприятий; направленных: на повышение качества обблуживания абонентов:

Всего



-4. "Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической  ффективности объектов
г

централизованных систем горячего водоснабжения

План. на 2026
№

__ Наименование показателя’ПИН. ы
: . год

: к СЕ Показатели качества ВОДЫ(Воотношении орачей ВОДЫ).

5..1 ` Доля проб горячей ВОДЕВ сети горячего.‚водоснабжения, :не. ‚соответствующих: ‘установленным
, "отобранных >-о’ ‚результатам в 5110.

‘произв д. венного контроля качества горячей воды, %
1:2. Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленнымь. требованиям_ (за. ‘исключением температуры), В- ‚общем. объёме . проб, ‘отобранных по 0

результатам проязводотвенного ‘контроля ‘качества горячей воды, %
-2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. Количество. зафиксированных. ‘перерывов -в-подаче. горячей: воды, возникших. в. результате
аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системы торячето водоснабжения, В

в

расчете 1

на
а

протяженность: сети горячего. водоснабжения В
о

7 т. Тод ел. КМ: :. ии В 2. ,
. > .

2. 3. Показатели: энергетической
я

оффоаивности

3.1.|Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при
‘транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %

`

3.2.|Среднегодовое. удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей 0.0654,
воды, Гкал/куб.м

‚Приложение7. к постановлению "Департамента энергетики и тарифов
- т. ‚Ивановской области от19.12.2025 № 68-гв/5.

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ООО «КЭС-Тейково»на 2026 год

_ (В закрытой системе ‚горячего водоснабжения).
`^ 1. Паспортт производственной программы—”

Наименование 'регулируемой организации, ; 000. "КЭС-Тейково", 155051; Ивановская область; -
ве. ‘местонахождение

°
: Тейковский р-н; с.п. Новолеушинское, с.Новое  Леушино,В пл.Ленина, здание 21

Наименование Уполномоченного органа,
2.|утвердившего _ производственную

программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
153022, г. Иваново,ул. Велижская, д.8

-.3-.|Период реализации программы | 2026 од.

.2. Планируемый объем подачи (реализации. потребителям) горячей воды!иобъем финавсовых потребностей,
необходимых для реализации производственной программы

№
Показатели сипводотвенной п отраммы —_ ЕДИНИЦА План на 2026

пит пр
ОИ

протр измерения год

О. „Подано(|(реализовано потребителям) горячей воды, всего, втом числе;
.. Гм <а

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН,
Г

непосредственно 2 куб. м 90 811,3

И граждане),в том числе: (о. а Гкал 6 147,9

12 ВЮджетным потребителям Кат 248.9

1,3 Прочим потребителям у.м о
1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение ко. о

1.5| `Собеввённые нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности  г— км о
2. "Объем. финансовых потребностей, необходимых ядля

я

реализации. т: чыс:руб.| 22 192,686
=” производственной программы О НО



12...

ановых мероприятий

"Финансовые.потребности |
Дата реализации мероприятия |

^

‘на реализацию
мероприятия, тыс. руб.Наименовани мероприятия

т Перечень мероприятий по ремонту объектов ‘централизованныхсистем горячего водоснабжения

Всего.
2. Перечень мероприятий. направленных на улучшение качества горячей воды

нергос ережению. 1 товышению энергетической.эффективности, в том числепо.
снижению потерь воды при транспортировке С -

мероприятий:

31 |-. —_
- о.

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов
4.1.|- И - -

4.. Плановые значения ‘показателей надежности, ‘качества и
и

энергетической ‘эффективности объектов
й централизованных систем горячего водоснабжения

№ - . а План на 2026
Наименование показателя

пит год

- 1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
11:.| Доля. ‘проб горячей водыв тепловой сети (при‘открытой‘системе теплоснабжения) или в

сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным. требованиям по

температуре, в.‘общем объёме про. отобранныхппо: ‘результатам. производотвенного
> | ‘контроля качества горячей воды,%- :

1.2;|`Доля проб горячей водыв тепловой сети (при открытой системе теплоснабжения) или В

сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за
исключением температуры), в общем объёме проб,. отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

.
2. Показатель надежности и бесперебойности

1.2.1. Количество. ‘зафиксированных перерывов. .в-. подаче. горячей.. воды, возникших в
результате ‘аварий, повреждений и иных технологических нарушений . на. объектах
централизованной системыгорячего. водоснабжения,в

в
расчете 1

на
‚

протяженность
`
сети

‚торячего. водоснабженияв. год, ед./км. И Пн: :

3. Показатели энергетической ффективности
3.1.|Доля потерь`горячей водыв централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %
3.2,|Среднегодовое удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев 0.0676

горячей воды, Гкал/куб.м
?



= _

Приложение 8к постановлению Департамента энергетики и тарифов
°”” Ивановской области от 19.12.2025 № 68-гв/5

`ПРОЙЗВОД ТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО. ВОДОСНАБЖЕНИЯ.

ЛЬН й 000 «Тейковская” котельная г.
_@ закрытой системе ‘торячего водоснабжения)

_

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее” ^ МУП МПО ЖКХ» 155040. Ивайбвская область;

местонахождение _

г. Тейково, ул. Сергеевская, 1

И Наименование ‘уполномоченного, ` органа, -

|5. утвё пеКо:с бИЗВОЛСТВЕННУЮ ПООРрВИМУ. 820.
Департамент энергетики. `итарифов Ивановской области, .

| =*

|
УТВеРД р д ую пр гра У, 153022; г. Иваново;ул: Велижская,д. 8
местонахождение

3.|Период реализации программы 2026 год

.2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
27: аира - необходимых ‘для реализации производственной программы

о азатели произв: ,ее ог вммы| Г Единица > План на 2026.
_ Показатели производ ой протр т. “измерения

|
^^ “Тод.

куб. м [4 400,00
1. Подано (реализовано потребителям) горячей воды; всего, в том числе: кал 973 44

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб.м 14 400,00
. граждане) .

. |
Гкал 973,44

-:1.2.|Бюджетным потребителям .. - У. о
‚13

|
Прочим потребителям мГ4”| Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение Гкал 00

15| С
-

.
куб.м 0,0

5
| Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности Гал 00

2. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации тыс. руб. 55801
| производственном протраммы:

-:.3. Перечень плановых мероприятий *

Финансовые потребности

№ Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию

_ Е .
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.1] -

. | ПИ - -

|
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

3. "Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке

3.1. | |
- -

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

Всего



4 Плановые значения ‘показателей
т

надежности, качества И энергетической. оффективности
о

объектов ..

‚централизованных©систем „горячего. водоснабжения Л .т - а | План на 2026
ти. НИ А - Наименование показателя =” -И р годИ т. Показатели качества ВОДЫ (в отношении горячей воды)
1.1.

|
Доля. "проб. торячей. воды. В. сети. _ горячего. водоснабжения, не. “соответствующих

ы ‚установленньое б - бшем. ‚объёме: проб» отобранных.| 0 №

` водоснабжения, не. “соответствующих

а установленным : реб вания общем.объёме проб,8..0.
: “отобранных по. результатам производственного ‘контроля качества горячей воды,-%

: = 2. Показатель ‘надежности ибесперебойности
2.1. Количество ‘зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной 0
системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения
В

В

Год,вл. Им
- "`3Ибказатели энергетической эффективности

3.1. Доля. потерь `торячей воды в’ централизованных системах. горячего водоснабжения при
‚

|: транспортировке:в ‚общем: объеме.воды, поданнойвсеть горячего. водоснабжения, %. :

3:2; | Среднегодовое ‘удельное количество тепловой энергии, расходуемое наподогрев горячей

воды, Гкал/куб.м
0,0676

Приложение 9 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
‚Ивановской. области от 19.12.2025 №68-гв/5

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА |
|

- В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО. ВОДОСНАБЖЕНИЯ - и._ 000 «Котел» (г.0.Тейково; контур Грозилово) на 20261̀тод
°

(взакрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наимено ание регулируемой органи о . ,

1.
в р гу пруем оританизации, ее ООО «Котел», 155044, г. Тейково, пос. Грозилово, зд. 50К '

“|. местонахождение - на оны а ПТ Я саНаименование - уПоЛНОмоНенного
._ органа, |

- . .

-
2 твердившего оизводстве ю программ его Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

УР ‚произ ннук „тр отр У || 153022, т. Иваново, ‘ул: `Велижская, д.8.
‚ тр местонахождение“: Вр
3.|Период реализации программы И ВИ 2026 тод

2. Планируемый объем подачи реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,

необходимых для реализациипроизводственной программы

№ |
: Показатели производственной программы ----. Е ица План на 2026ро СОЛИ Про ВВОД

ОТВОННО ПРО ‚измерения. год

1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе:
Гкал 1351,0

1 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно -___ куб.м И 565,0
°|граждане) Гкал 1 185,6

куб.м 2312,0
1.2|Бюджетным потребителям

2ОПОХ _ Гкал 156,0
- куб. м 138,67

1.31 П3|Прочим потребителям Гкал 9,36
1.4 Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение Гкал -

куб. м -
1.5 Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности ел

Объем финансовых по ебностей, необходимых для изации
2.

ф тр ходимых для реализаци тыс. руб. 6058,3
производственной программы



15.

3. Перечень плановых мероприятий

Е а : И Финансовые потребности,
`Наименование мероприятия ^^... ‚Дата роализатиит | на реализацию

-а Оо мероприятия, тыс. руб.
- 1. Перечень мероприятий по ремонту объектовцентрализованных систем торячего. водоснабжения

2. Перечень мероприятий; направленных на улучшение качества горячей воды

Всего.

- Перечень мероприятий по
о

энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
= снижению.потерьводытри транспортировке_

Всего

щ .

`_ 4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества: обслуживания абонентов .

Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

. Наименоваание показателя
План на2026`

год
ПТ. "Показатели качества воды"Те отношении горячей Бодь

1. Доля роб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным
требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

1.2; Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным
требованиям (за исключением температуры), _в общем объёме проб, отобранных по

результатам производственного контроля качества горячей воды, % :

2. Показатель надежности и бесперебойности :

1.2.
2..2 аварий, повреждений и иных технологических нарушений на. объектах ^ централизованной

‚Количество зафиксированных: перерывов. В подаче. горячей. воды, возникших `В ‚результате

системыгорячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в

год; ед. Икы .

3. Показатели энергетической эффективности
3.1. Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %

3.2: ‘Среднегодовое ‘удельное-количество” тепловой “энергии, ‘расходуемое на ‘подогрев горячей

воды, ‚Гкал/куб: м 0,0675



16

о Департамента энергетики и тарифов
сти. от 19. 12. 2025 №68-гв/5 .

д
`В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

_

000 «МИЦ» (г.о. Тейково) для потребителей от котельной
ит 1.0; Тейково, ул.1-я Красная, д.9 на 2026 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения).

ТТ Паспорт производотвенной программы.

 Наимено ва. ере лиру ойорганизации, се 900,«МИТЬ, 153038; т. `Иваново, пр:
+ Сроителей,д; в

местонахождение_ `` | Литер А, 4-й этаж, пом.4

Наименование ` уполномоченного органа,

2|утвердившего ‘производственную программу, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
°

его местонахождение 153022, Г. Иваново, ул. Велижская, д.8.

.3.. Период реализации программы... с |.2026-ГоД.

2..Планируемый.объем подачи (реализации. потребителям)Горячей `ВоДы |И. объем: финансовых потребностей,
г необходимых ДЛЯ реализации производственной программы

№ _. . Единица План на 2026

я Показатели производственной программы измерения год

1. Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе:
куб. м тА6ЗА

ре
..Гкал 485,1

11
Населению управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 0,0

т граждане). т | | и сот Скал 0,0

ЧА| Е Зи. 2. ина: куб. м 7 11463,4
1:2 Бюджетным потребителям - Гкал 485.1

1.3|Прочим потребителям кубы о
куб.м 0,0

1.4 Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение кал 00
лы: | куб. м 0,0

1:5|Собственные нужды, нб связанные с регулируемым видом
м

деятельности Гкал 00
„Объем финансовых потребностей, необходимых

ддля
я

реализации С 7.
: ты: руб. ‚35292

: производственной программы- аи и - Е. |.

3. Перечень плановых мероприятий

№ . ,

Финансовые потребности

. И-а Наименование мероприятия... ‚ Дата реализации мероприятия |
на реализацию

мероприятия, тыс. руб.

.: .. 1. Перечень мероприятий
1
по.

о

ремонту объектов понтрализованных системгорячо водоснабжения

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1.|- .

- -

Всего
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

‚снижению потерь воды при транспортировке.

Всего . т4. "Перечень `мероприятий, “направленных. на повышение качества обслуживания абонентов ^^
41. [- — о -

Всего



т: ри
|

‚централизованных систем горячего водоснабжения
4. "Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов.

Наименоваание. показателя *
„План на 2026

год

2. " ПоЗатели качества. воды аотношенииторячей воде: -
Доля. б горячейводыв тепловой сети (при откры Й

горячей воды,а. -

ткрыто! системе"теплоснабжения.ИЛИ В сети |.
‘горячего водоснабжения,„не.соответствующих установленным требованиям по температуре,

В общем” ‘объёме проб, отобранных. по ‚результатам производственного контроля качества

3:27 Доля проб горячей. водыв тепловойсети (при открытой системе теплоснабжения) или в сети

горячего. водоснабжения,<не соответствующих установленным требованиям (за
исключением: температуры), В ‚общем. ‘объёме - ‘проб, ‚отобранных. по результатам

`произволственного онтроля качества. ‘горячей. воды, %
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей ВОДЫ, ВОЗНИКШИХВ результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системыгорячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения

в год, ед. км.
3. Показатели энергетической эффективности

3.1. Доля, потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения, %

3.2.7 "Среднегодовое удельное: ‘количество’ тепловой: энергии, расходуемое-на’
а

подогрев горячей

воды, ткалкуб. М.
0,0650


